



„Zagospodarowanie parku rzeczno "Ogród Płaszów" – etap II i III w ramach Programu Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych”.



Kraków, dnia 21 kwietnia 2022r.

### Do wszystkich Wykonawców

*Dotyczy: postępowania nr NP.26.2.15.22.UK, którego przedmiotem jest wyłonienie Wykonawcy robót budowlanych i nasadzeń zieleni związanych z realizacją Inwestycji: Zagospodarowanie parku rzeczno „Ogród Płaszów” – etap II i III, dla Zarządu Zieleni Miejskiej w Krakowie.*

## PYTANIA I ODPOWIEDZI, WYJAŚNIENIA I MODYFIKACJE DO TREŚCI SWZ

Szanowni Państwo,

Zamawiający przedstawia poniżej treść pytań i udzielonych odpowiedzi, wyjaśnień oraz modyfikacji do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), w postępowaniu na wyżej opisany zakres przedmiotowy, jak również informuje o przesunięciu terminu składania i otwarcia ofert na dzień 28 kwietnia 2022r., przy czym godziny składania ofert i ich otwarcia oraz miejsca pozostają bez zmian, oraz o zmianie terminu związania ofertą na dzień 27 maja 2022r.

Wskazujemy również, że odpowiedzi na pytania od nr 43 do 63 zostaną udzielone w najbliższym możliwym terminie.

### Pytanie nr 7:

Czy każda oprawa oświetleniowa ma być wyposażona w sterownik do komunikacji z miejskim systemem sterowania oświetleniem?

### Odpowiedź 7:

Zamawiający informuje, że każda oprawa oświetleniowa ma być wykonana i wyposażona zgodnie z dokumentacją projektową i wytycznymi Zarządu Dróg Miasta Krakowa dotyczących oświetlenia, elementów oświetlenia ulicznego, oświetlenia przejść dla pieszych oraz iluminacji znajdujących się pod adresem <https://zdmk.krakow.pl/nasze-dzialania/wytyczne/> (załącznik nr 6).

### Pytanie nr 8:

W przedstawionej dokumentacji projektowej brak jest dokładnej dokumentacji geologicznej terenu budowy – prosimy o udostępnienie pełnej dokumentacji geologicznej w tym wyników badań podłoża gruntowego, jego nośności, przekrojów geologicznych, zwierciadła wody, badania wód gruntowych pod

kątem agresywności środowiskowej celem dokładnego określenia klasy ekspozycji fundamentów konstrukcji i urządzeń.

**Odpowiedź 8:**

Zamawiający informuje, że dołącza do dokumentacji przetargowej załącznik „Opinia geotechniczna” z dokumentacją geologiczną.

**Pytanie nr 9:**

Z uwagi na brak dokumentacji projektowej w zakresie geologii, czy zamawiający w razie konieczności wymiany lub wzmocnienia gruntu wystawi wykonawcy dodatkowe zlecenie?

**Odpowiedź 9:**

Zamawiający informuje, że dołącza do dokumentacji przetargowej załącznik „Opinia geotechniczna” z dokumentacją geologiczną. Konstrukcja ścieżek winna być wykonana na podłożu charakteryzującym się wtórnym modułem odkształcenia  $E_2 \geq 80 \text{MPa}$ . Z uwagi na charakter ryczałtowej umowy sposób ewentualnego wzmocnienia podłoża w przypadku braku wymaganej nośności leży po stronie Wykonawcy robót.

**Pytanie nr 10:**

Z uwagi na brak dokumentacji projektowej w zakresie geologii, czy zamawiający zleci wykonawcy wykonanie takiej dokumentacji przed rozpoczęciem robót celem ustalenia i weryfikacji zakresu oraz sposobu wykonywania robót ziemnych a także na podstawie tej dokumentacji dopuści weryfikację cenową i w jakim zakresie?

**Odpowiedź 10:**

Zamawiający informuje, że dołącza do dokumentacji przetargowej załącznik „Opinia geotechniczna” z dokumentacją geologiczną i aktualnie nie przewiduje zlecenia dodatkowych dokumentacji Wykonawcy prac.

**Pytanie nr 11:**

Zgodnie z Prawem zamówień publicznych dokumentacja projektowa nie może narzucać oraz promować rozwiązań konkretnej marki i ograniczać tym samym dostępu do rynku innym producentom natomiast w przedstawionej dokumentacji projektowej, w zakresie między innymi ławek, koszy na śmieci, stojaków na rowery, leżaków, tablicy informacyjnej użyto zdjęć bezpośrednio ze strony firmy MMCite – czy zatem zamawiający wymaga montażu produktów tej firmy czy dopuszcza możliwość montażu produktów równoważnych i w jakim zakresie?

**Odpowiedź 11:**

Zamawiający informuje, że dopuszcza się zastosowanie produktów równoważnych o parametrach nie gorszych niż proponowane w projekcie. Wszystkie nazwy firm zostały podane tylko jako przykładowe i należy je traktować jak wskazanie klasy materiałów i produktów. Informację tę zawarto w opisie technicznym w "pkt. 12. Uwagi końcowe". Zamawiający podkreśla, iż dopuszcza tolerancję +/- 10% w stosunku do podanych wymagań (rozmiarów, wymiarów lub obliczeń wobec wszystkich elementów wyrobów, założeń lub funkcji) traktowanych w zależności od danego parametru podanego w SWZ jako wymaganie minimalne albo maksymalne, przy czym zmienione parametry (rozmiary, wymiary lub obliczenia) proponowane jako rozwiązanie równoważne muszą mieścić się w powyższych zakresach (minimalnych albo maksymalnych) określonych w SWZ, a ponadto zachowywać proporcję zgodną ze wzorem, w

stosunku do wszystkich rozmiarów, wymiarów lub obliczeń danego wyrobu, założeń lub funkcji.

**Pytanie nr 12:**

Prosimy o wskazanie klasy odporności na wandalizm lamp parkowych – w projekcie podano jedynie odporność na uderzenie co jest sformułowaniem nieprecyzyjnym.

**Odpowiedź 12:**

Zamawiający informuje, że każda lampa parkowa ma być wykonana i wyposażona zgodnie z dokumentacją projektową i wytycznymi Zarządu Dróg Miasta Krakowa dotyczących oświetlenia, elementów oświetlenia ulicznego, oświetlenia przejść dla pieszych oraz iluminacji znajdujących się pod adresem <https://zdmk.krakow.pl/nasze-dzialania/wytyczne/> (załącznik nr 6).

**Pytanie nr 13:**

Prosimy o konkretne wskazanie rodzajów drewna i jego parametrów przewidzianego do wykonania elementów małej architektury między innymi siedziska w formie plastra miodu, ławek z bali grubych oraz pozostałych. Brak wskazania konkretnego materiału spowodować może przedstawienie oferty na element z materiału nieakceptowanego przez zamawiającego a jednocześnie nie wykluczanego przez projektanta. Sytuacja prowadzić może do przedstawienia przez wykonawców ofert niewymiernie porównywalnych pod względem oferowanych parametrów technicznych.

**Odpowiedź 13:**

Zamawiający informuje, że należy zastosować do wykonania elementów małej architektury między innymi siedziska w formie plastra miodu, ławek z bali grubych oraz pozostałych drewno z akacjowe. Parametry drewna zgodnie z dokumentacją projektową.

**Pytanie nr 14:**

Prosimy o podanie wymagań dotyczących słupów oświetleniowych w tym wymagań przyszłego operatora systemu oświetlenia.

**Odpowiedź 14:**

Zamawiający informuje, że słupy oświetleniowe mają być wykonane zgodnie z dokumentacją projektową i wytycznymi Zarządu Dróg Miasta Krakowa dotyczących oświetlenia, elementów oświetlenia ulicznego, oświetlenia przejść dla pieszych oraz iluminacji znajdujących się pod adresem <https://zdmk.krakow.pl/nasze-dzialania/wytyczne/> (załącznik nr 6).

**Pytanie nr 15:**

Zgodnie z przedstawioną decyzją Tauron o warunkach przyłączenia do sieci elektroenergetycznej z 2017 roku ważność decyzji została określona na okres 2 lat, z uwagi na upływ czasu warunki te są zatem nieaktualne. Czy zamawiający uzyska od Tauron nową decyzję o warunkach przyłączenia do sieci i czy w razie konieczności dokona zmian projektowych dostosowujących system oświetlenia do nowych warunków?

**Odpowiedź 15:**

Zamawiający informuje, że uzyska od Tauron nową decyzję o warunkach przyłączenia do sieci i w razie konieczności aneksuje umowę oraz dokona zmian projektowych dostosowujących system oświetlenia do nowych warunków przyłączenia.

**Pytanie nr 16:**

Prosimy o podanie materiału na wykonanie słupa oświetleniowego. Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie słupów kompozytowych? Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie słupów stalowych?

**Odpowiedź 16:**

Zamawiający informuje, że słupy oświetleniowe mają być stalowe, ocynkowane malowane proszkowo. Zamawiający informuje, że słupy oświetleniowe mają być wykonane zgodnie z dokumentacją projektową i wytycznymi Zarządu Dróg Miasta Krakowa dotyczących oświetlenia, elementów oświetlenia ulicznego, oświetlenia przejść dla pieszych oraz iluminacji znajdujących się pod adresem <https://zdmk.krakow.pl/nasze-dzialania/wytyczne/> (załącznik nr 6).

**Pytanie nr 17:**

Czy Zamawiający przewiduje malowanie słupów na kolor RAL, anty graffiti itp.? prosimy o podanie parametrów malowania.

**Odpowiedź 17:**

Zamawiający informuje, że słupy oświetleniowe mają być malowane proszkowo na kolor RAL 7043. Powłoka anty graffiti ma być wykonana zgodnie z dokumentacją projektową i wytycznymi Zarządu Dróg Miasta Krakowa dotyczących oświetlenia, elementów oświetlenia ulicznego, oświetlenia przejść dla pieszych oraz iluminacji znajdujących się pod adresem <https://zdmk.krakow.pl/nasze-dzialania/wytyczne/> (załącznik nr 6).

**Pytanie nr 18:**

Prosimy o przedstawienie rysunku przekroju poprzecznego dla ścieżek opisanych w nadzorze NR-01.

**Odpowiedź 18:**

Zamawiający informuje, że dołącza załącznik „Rysunek nawierzchni – NA-01” z przekrojami dla ścieżek opisanych w NR-01.

**Pytanie nr 19:**

Prosimy o przedstawienie dokumentacji materiałowej drewna z wycinki przeznaczonego do wbudowania w formie konstrukcji wspinaczkowej z pieńków: rodzaj drewna, średnice, ilość, wilgotność, sposób składowania w chwili obecnej. Jak zaznaczono w SWZ wycinki na terenie inwestycji zostały już wykonane a wedle zapisów projektu i specyfikacji zamówienia Wykonawca z materiału z wycinki ma wykonać wyżej wspomniane konstrukcje.

**Odpowiedź 19:**

Zamawiający informuje, że drewno do konstrukcji wspinaczkowej z pieńków ma być dostarczone przez Wykonawcę. Należy użyć drewna z modrzewia europejskiego o wilgotności do 18%. Belki mają być okrągłe o średnicy 10-20 cm, wysokość pomiędzy poszczególnymi kłodami między 10-15 cm. Ilość należy dostosować do średnicy około 140 cm.

**Pytanie nr 20:**

Czy zamawiający dopuszcza zmianę podbudowy z gruntu stabilizowanego cementem na podbudowę z kruszywa na geowłókninie?

**Odpowiedź 20:**

Zamawiający informuje, że nie dopuszcza zmiany podbudowy z gruntu stabilizowanego cementem na podbudowę z kruszywa na geowłókninie.

**Pytanie nr 21:**

Czy Zamawiający dopuszcza rozliczenia miesięczne w całym okresie trwania umowy na realizację, lub też w pierwszym okresie realizacji do końca roku 2022?

**Odpowiedź 21:**

Zamawiający informuje, że dopuszcza tylko rozliczenia prac w przypadku wykonania 100% danej pozycji z zaakceptowanego harmonogramu rzeczowo-finansowego, zgodnie z zapisami projektowanych postanowień umownych, przy uwzględnieniu wymagań wynikających z Regulaminu Polski Ład.

**Pytanie nr 22:**

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość udzielania zaliczek oraz na jakich warunkach?

**Odpowiedź 22:**

Zamawiający nie dopuszcza możliwości udzielania zaliczek.

**Pytanie nr 23:**

Czy Zamawiający zgadza się na rozliczenia robót, w szczególności robót liniowych w formie procentowej wykonania tj. np. X% z całości pozycji gdzie  $X < 100\%$  ?

**Odpowiedź 23:**

Zamawiający informuje, że dopuszcza tylko rozliczenia prac w przypadku wykonania 100% danej pozycji z zaakceptowanego harmonogramu rzeczowo-finansowego.

**Pytanie nr 24:**

Prosimy o podanie wysięgu kosza do koszykówki.

**Odpowiedź 24:**

Zamawiający informuje, że wysięg kosza zgodnie z zaleceniami różnych producentów to najczęściej od 1,5m do 2,0m i w takim przedziale należy go wykonać.

**Pytanie nr 25:**

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę parametrów słupa do koszykówki z jednoelementowego giętego na słup prosty (kwadratowy lub okrągły) z wysięgnikiem przykręcanym i regulowanym na wysokość?

**Odpowiedź 25:**

Zamawiający informuje, że dopuszcza zmianę parametrów słupa do koszykówki z jednoelementowego giętego na słup prosty (kwadratowy lub okrągły) z wysięgnikiem przykręcanym i regulowanym na wysokość.

**Pytanie nr 26:**

Prosimy o podanie materiału przewidzianego na tablicę kosza do koszykówki.

**Odpowiedź 26:**

Zamawiający informuje, że tablica do koszykówki ma być wykonana jako systemowa gotowa od producenta epoksydowa lub stalowa, ocynkowana malowana proszkowo w kolorze białym.

**Pytanie nr 27:**

Prosimy o podanie parametrów siatki kosza do koszykówki.

**Odpowiedź 27:**

Zamawiający informuje, że siatka kosza do koszykówki ma być wykonana jako systemowa siatka do koszykówki antywibracyjna z dwóch rodzajów sznurka w kolorze białym lub systemowa siatka łańcuchowa do koszykówki z drutu stalowego o średnicy 3mm, ocynkowana.

**Pytanie nr 28:**

Czy Zamawiający przewiduje podwyższenie piłkochwytu, obecny o wysokości 3m wydaje się być niewystarczający i nie spełniający swojej funkcji przechwytywania piłki po niecelnym rzucie do kosza.

**Odpowiedź 28:**

Zamawiający informuje, że należy wykonać piłkochwyty zgodnie z projektem czyli na wysokość 3m.

**Pytanie nr 29:**

Czy siatka piłkochwytu również ma być wykonana w kolorze RAL 7043?

**Odpowiedź 29:**

Zamawiający informuje, że siatka piłkochwyty ma być wykonana w kolorze RAL 7043.

**Pytanie nr 30:**

Prosimy o podanie tolerancji wymiarowej dla elementów małej architektury.

**Odpowiedź 30:**

Zamawiający informuje, iż zgodnie z zapisami SWZ dopuszcza tolerancję +/- 10% w stosunku do podanych wymagań (rozmiarów, wymiarów lub obliczeń wobec wszystkich elementów wyrobów, założeń lub funkcji) traktowanych w zależności od danego parametru podanego w SWZ jako wymaganie minimalne albo maksymalne, przy czym zmienione parametry (rozmiary, wymiary lub obliczenia) proponowane jako rozwiązanie równoważne muszą mieścić się w powyższych zakresach (minimalnych albo maksymalnych) określonych w SWZ, a ponadto zachowywać proporcję zgodną ze wzorem, w stosunku do wszystkich rozmiarów, wymiarów lub obliczeń danego wyrobu, założeń lub funkcji.

**Pytanie nr 31:**

Prosimy o przedstawienie rysunków rzeźb drewnianych z naniesionymi szczegółowymi wymiarami w tym wymiarami kątów oraz długościami łuków poszczególnych elementów, obecnie jest tylko pobieżnie zwymiarowany jeden element z całej rzeźby.

**Odpowiedź 31:**

Zamawiający informuje, że do obowiązków Wykonawcy należy wykonanie rysunków warsztatowych rzeźb drewnianych w ramach przedstawionych wymiarów w dokumentacji projektowej oraz przedstawienie ich do akceptacji Zamawiającego.

**Pytanie nr 32:**

Czy kostka betonowa 15x9 gr. 6cm ma mieć krawędzie proste czy fazowane?

**Odpowiedź 32:**

Zamawiający informuje, że rezygnuje z wykonania obramowania chodników z kostki betonowej 15x9 gr. 6cm a w jej miejsce ma być wykonana nawierzchnia z kostki betonowej brukowej bezzazowej o wymiarach 10 x 20 cm gr. 6cm w kolorze szarym układaną na warstwie podsypki gr. 4 cm z kruszywa naturalnego łamanego o frakcji 2-8 mm na warstwach podbudowy zgodnie z nadzorem autorskim nr 01.

**Pytanie nr 33:**

Prosimy o podanie typów czcionek i ich rozmiarów przewidzianych do wykonania napisów na tablicach informacyjnych i elementach małej architektury.

**Odpowiedź 33:**



Zamawiający informuje, że należy zastosować czcionkę BankGothic Lt BT. Detal litery został pokazany na rys. A-4. Wysokość liter to 12cm (przy schodach terenowych) i 20cm (na placu przy wejściu).

**Pytanie nr 34:**

Czy Zamawiający w zakresie projektu posiada pliki gcode dla grafik przewidzianych do frezowania / wycinania przez maszyny CNC na tablicach informacyjnych i innych elementach małej architektury oraz czy udostępni te pliki wykonawcy?

**Odpowiedź 34:**

Zamawiający informuje, że do obowiązków Wykonawcy należy wykonanie plików gcode dla grafik przewidzianych do frezowania / wycinania przez maszyny CNC na tablicach informacyjnych i innych elementach małej architektury oraz przedstawienie ich do akceptacji Zamawiającego.

**Pytanie nr 35:**

W projekcie przewidziano pokrycie wierzchniej płaszczyzny domku dla owadów z papy, czy zamawiający przewiduje wykonanie na krawędzi pokrycia obróbek blacharskich?

**Odpowiedź 35:**

Zamawiający informuje, że należy wykonać na krawędziach wierzchnich płaszczyzn domków dla owadów obróbki blacharskie.

**Pytanie nr 36:**

Prosimy o podanie rodzaju i parametrów mieszanki żwirowej przewidzianej do wypełnienia szczelin w nawierzchni z kostki ażurowej.

**Odpowiedź 36:**

Zamawiający informuje, że należy zastosować grys lub żwir o frakcji 2-8mm, w kolorze jasnoszarym zbliżonym do koloru ażurowych płyt beton.

**Pytanie nr 37:**

W projekcie brak jest rysunków elementów wyposażenia placów zabaw w tym wież i kombinacji wspinaczkowych, a wizualizacje wskazują na tylko jednego producenta elementów działającego na polskim rynku a zgodnie z Ustawą - Prawo zamówień publicznych dokumentacja projektowa nie może narzucać oraz promować rozwiązań konkretnej marki i ograniczać tym samym dostępu do rynku innym producentom - czy zatem zamawiający przedstawi rysunki konstrukcyjne tych elementów i czy w razie konieczności bierze na siebie odpowiedzialność za prawa autorskie osób trzecich w ewentualnych roszczeniach tychże osób w związku z mogącym wystąpić plagiatem konstrukcji chronionych zastrzeżonym wzorem przemysłowym?

**Odpowiedź 37:**

Zamawiający informuje, że ze względu na specyficzną lokalizację urządzeń pomiędzy sieciami podziemnymi (ciepłowniczą oraz wodną) dla których ściśle zostały określone szerokości pasów technologicznych z zakazem lokalizowania w tych pasach obiektów małej architektury oraz nasadzeń zieleni, nie było możliwości zastosowania gotowych produktów i urządzeń oferowanych bezpośrednio przez producentów, ponieważ gotowe urządzenia nie mieściły się we wskazanej lokalizacji z zachowaniem pasów technologicznych. W związku z powyższym urządzenia zostały zaprojektowane indywidualnie dla konkretnej lokalizacji. Dopuszcza się urządzenia równoważne o parametrach nie gorszych od

proponowanych zgodnie z zapisami SWZ.

**Pytanie nr 38:**

Prosimy o przedstawienie mapy uzbrojenia terenu z naniesionymi punktami wysokościowymi i głębokościami.

**Odpowiedź 38:**

Zamawiający informuje, że nie posiada mapy uzbrojenia terenu z naniesionymi punktami wysokościowymi i głębokościami poza udostępnioną mapą do celów projektowych. Do obowiązków Wykonawcy należy przed przystąpieniem do prac wystąpić do gestorów sieci o udostępnienie aktualnych map z uzbrojeniem terenu w ich sieci.

**Pytanie nr 39:**

Czy Zamawiający posiada informacje o możliwości wystąpienia w terenie sieci niezainwentaryzowanych?

**Odpowiedź 39:**

Zamawiający informuje, że do obowiązków Wykonawcy należy przed przystąpieniem do prac wystąpić do gestorów sieci o udostępnienie aktualnych map z uzbrojeniem terenu w ich sieci.

**Pytanie nr 40:**

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę warstw podbudowy pod nawierzchnię syntetyczną boiska z uwagi na zróżnicowaną technologię wykonywania tejże nawierzchni przez różne firmy specjalizujące się w tym zakresie?

**Odpowiedź 40:**

Zamawiający informuje, że nie dopuszcza zmiany warstw podbudowy pod nawierzchnię syntetyczną boiska z uwagi na zróżnicowaną technologię wykonywania tejże nawierzchni przez różne firmy specjalizujące się w tym zakresie.

**Pytanie nr 41:**

Urządzenia Orle Gniazdo na sprężynie oraz kosz na psie odchody nie znajdują się już w ofercie. Prosimy o wskazanie wyposażenia zastępczego.

**Odpowiedź 41:**

Zamawiający informuje, że specyfikacja huśtawki "orle gniazdo" ozn. na rysunku (N) wskazanej w projekcie wykonawczym jest ogólnodostępna i produkowana przez różnych producentów. Dopuszcza się inny model niż wskazany w projekcie o wyglądzie zbliżonym do fotografii poglądowej w dokumentacji projektowej i parametrach nie gorszych niż proponowane w opisie technicznym projektu wykonawczego. Dopuszcza się m. in.: zwiększenie średnicy gniazda do siedzenia do średnicy 120cm, zwiększenie strefy bezpieczeństwa do średnicy 430cm, zmianę 1 podpory/sprężyny na 3 podpory/sprężyny. Wymiary huśtawki "orle gniazdo" (np. wysokość oraz średnica siedziska, średnica strefy bezpiecznej) należy przyjąć jako systemowe od producenta, z zastrzeżeniem minimalnej średnicy siedziska 100cm.

Zamawiający informuje, że rezygnuje z koszy na psie odchody i należy w ich miejsce zastosować analogiczne jak w pozostałej części parku wskazanych w dokumentacji projektowej.

**Pytanie nr 42:**

W zamieszczonym przedmiarze nawierzchni poz.21 mamy: Obramowania jezdni lub chodników z kostki kamiennej nieregularnej o wysokości 15-9 cm na podsypce



cementowo-piaskowej w ilości 582,9 m<sup>2</sup>, natomiast w rewizji : ....nawierzchnię z kostki betonowej brukowej bezfazowej o wymiarach 10 x 20 cm gr. 6cm w kolorze szarym układaną na warstwie podsypki gr. 4 cm z kruszywa naturalnego łamanego o frakcji 2-8 mm. Prosimy o podanie poprawnej wersji.

**Odpowiedź nr 42:**

Zamawiający informuje, że rezygnuje z wykonania obramowania chodników z kostki kamiennej nieregularnej na podsypce cementowo-piaskowej a w jej miejsce ma być wykonana nawierzchnia z kostki betonowej brukowej bezfazowej o wymiarach 10 x 20 cm gr. 6cm w kolorze szarym układaną na warstwie podsypki gr. 4 cm z kruszywa naturalnego łamanego o frakcji 2-8 mm na warstwach podbudowy zgodnie z nadzorem autorskim nr 01.

**Pytanie nr 43:**

W przedmiarze mamy ujęty tylko 1 kpl siedzisk sześciokątnych. Prosimy o podanie, który kpl należy wykonać 8 czy 9 segmentowy, czy należy wykonać 2 kpl o łącznej ilości 17 siedzisk?

**Pytanie nr 44:**

Rysunek zawiera również podkłady kolejowe zatopione na placu w ziemi, czy wchodzi w zakres zadania ?

**Pytanie nr 45:**

Zaprojektowano pale wprowadzone 0,5m w warstwę Ps. Zgodnie z zapisem w PN-02482 i p. 2.2.9.1 pale należy zagłębić min. 1,5m w warstwę Ps. Czy zaprojektowane pale nie powinny zostać wydłużone o 1,0m i wówczas spełniać zapisy PN 24082. Pragniemy zwrócić uwagę, że warstwa III tj. Ps została nawiercona tylko w jednym otworze i nie wiadomo czy faktycznie jest w jednym poziomie na długości całego obiektu.

**Pytanie nr 46:**

Czy Zamawiający wymaga zastosowania na pale betonu palowego?

**Pytanie nr 47:**

Czy Zamawiający wymaga wykonania próbnych obciążeń pali?

**Pytanie nr 48:**

Czy Zamawiający dopuszcza zwiększenie otuliny zbrojenia pali do wymaganego normowo minimum?"

**Pytanie nr 49:**

Ze względu na rozbieżne zapisy w dokumentacji , co do nawierzchni poliuretanowej, uprzejmie prosimy Zamawiającego o uszczegółowienie dotyczące tej nawierzchni.

**Pytanie nr 50:**

Na przedmiotowym zadaniu na ścieżkach pieszych występuje nawierzchnia z cięta z kłód drewna akacji, okrągłe plastry o grubości 15 cm. Czy Zamawiający dopuści do zastosowania inne drewno?

**Pytanie nr 51:**

Czy Zamawiający dopuści do zastosowania inny kamień niż podany w dokumentacji : otoczek naturalnie beżowy frakcja 10 do 20 mm - np. grys granitowy frakcji 8-16 mm szary ?

**Pytanie nr 52:**

Zwracam się z prośbą o potwierdzenie całkowitego zakresu prac, które wchodzi

w zakres zadania. W dokumentacji projektowej znajdują się o wiele więcej elementów niż zawierają dołączone przedmiary. Prosimy o potwierdzenie, że należy wykonać jedynie elementy oraz ilości zawarte w dołączonych przedmiarach robót.

**Pytanie nr 53:**

Dokumentacja projektowa wskazuje na dostawę oraz montaż jednego urządzenia zabawowego trzy wieże, natomiast przedmiar robót zakres podstawowy budowany - pozycja 99 wskazuje na dostarczenie i montaż dwóch zestawów zabawowych trzy wieże. Prosimy o potwierdzenie ile urządzeń należy dostarczyć i zamontować.

**Pytanie nr 54:**

Prosimy o udostępnienie aktualnych warunków przyłączeniowych Tauron, warunki udostępnione do dokumentacji projektowej straciły ważność.

**Pytanie nr 55:**

Na stronie 11 Projektu Wykonawczego określono nawierzchnie bezpieczną w postaci zrębków drewnianych pod urządzeniami do zabaw, natomiast w dalszej części projektu jako nawierzchnia bezpieczna wskazana jest nawierzchnia z otoczków. Prosimy o doprecyzowanie jaka nawierzchnia bezpieczna ma zostać ułożona pod urządzeniami zabawowymi.

**Pytanie nr 56:**

Prosimy o potwierdzenie, że wycinka drzew została już wykonana i nie wchodzi w zakres niniejszego postępowania.

**Pytanie nr 57:**

Zamawiający wskazuje w Projekcie Wykonawczym (strona 17), wykonanie piramidy z pni. Do wykonania urządzenia należy wykorzystać drzewa z wycinki. Prosimy o potwierdzenie, czy drzewa z wycinki zostaną udostępnione do wykonania tego urządzenia lub czy Wykonawca musi założyć zakup i dostawę drewna na urządzenie?

**Pytanie nr 58:**

Prosimy o doprecyzowanie jakie wymiary mają mieć napisy stalowe: „Park rzeczny Ogród Płaszów – Ścieżka edukacyjna” oraz „Park Rzeczny ‘Ogród Płaszów’ ”. Prosimy o udostępnienie rysunków detali oraz określenie ilości napisów które należy dostarczyć na rzeczoną inwestycję.

**Pytanie nr 59:**

Prosimy o udostępnienie rysunków technicznych, rysunków detali dla poręczy dla niepełnosprawnych oraz balustrad przy schodach.

**Pytanie nr 60:**

Urządzenie małej architektury hamak nie jest już wykonywane przez Producenta. Prosimy o wskazanie produktu zamiennego.

**Pytanie nr 61:**

Przedmiar robót dla - Zakres opcji nr 1 zieleni – pozycja 25 wskazuje na wykopanie dołów dla krzewów z grupy K6 w ilości 1065 sztuk. Pozycja 32 przedmiaru wskazuje na sadzenie 1145 sztuk wierzby purpurowej. Prosimy o potwierdzenie ile sztuk wierzby purpurowej należy dostarczyć i zasadzić?

**Pytanie nr 62:**

Przedmiar robót – zakres opcji 1 zieleni –pozycja 6 wskazuje na obsadzenie 493 sztuk trzcinnika ostrokwiatowego, natomiast projekt zieleni wskazuje na obsadzenie 420 sztuk. Prosimy o doprecyzowanie ilości jakie należy dostarczyć i

zasadzić. Tym samym prosimy o potwierdzenie czy pozycja 5 i 10 przedmiaru robót wskazuje prawidłową liczbę przygotowania terenu oraz rozrzucenia kory.

**Pytanie nr 63:**

Przedmiar robót – zakres podstawowy zieleni - wskazuje na dostarczenie i zasadzenie 5 sztuk – jabłoni „Cesarz Wilhelm”, natomiast projekt zieleni wskazuje na 3 sztuki. Prosimy o doprecyzowanie ile sztuk jabłoni „Cesarz Wilhelm” należy zasadzić.

**MODYFIKACJA DO SWZ Nr 1  
w zakresie terminów składania i otwarcia ofert**

Zamawiający informuje, iż przesuwa terminy składania i otwarcia ofert na dzień **28 kwietnia 2022r.**, w postępowaniu na wyżej opisany zakres przedmiotowy.

Stosowne zmiany zostaną również dokonane w ogłoszeniu o zamówieniu.

**MODYFIKACJA DO SWZ Nr 2  
w zakresie zmiany terminu związania ofertą**

Zamawiający informuje, iż przesuwa termin związania ofertą wynoszący 30 dni na dzień **27 maja 2022r.**, w postępowaniu na wyżej opisany zakres przedmiotowy.

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż powyższe pytania i odpowiedzi, wyjaśnienia i modyfikacje do SWZ stanowią jej integralną część, a przy tym z uwagi na ich zakres i charakter oraz termin wprowadzenia wpływają na konieczność przedłużenia terminu składania ofert.

Dlatego też, Zamawiający zawiadamia, iż termin składania i otwarcia ofert ulegają zmianie na dzień **28 kwietnia 2022r.**, przy czym godziny składania ofert i ich otwarcia oraz miejsca pozostają bez zmian.

Z poważaniem,

Otrzymują:

1. Uczestnicy postępowania;
2. Strona internetowa postępowania;
3. a/a.